
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2018/31297     
 
Informace týkající se osob provádějících u žadatele a společně posuzovaných osob 
šetření v místě dne 01.11.2018 – doplnění kopií služebních průkazů a zvláštních 
oprávnění 
 
(Stížnost ze dne 16.11.2018 v návaznosti na dotaz ze dne 01.11.2018) 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
„Vážený pane řediteli, 
jako vedoucí pracovník, mě a mé matce zasíláte písemnost, kde pouze sdělujete, že 
oprávnění k provádění šetření na místě úřední osoby Ing. xxxxxx a Bc. xxxxxx mají. 
Posíláte ovšem nedostatečnou odpověď a především informace. 
V souladu se zákonem, jsou osoby provádějící šetření na místě povinné doložit toto 
úřední jednání služebním průkazem a zvláštním oprávněním. 
Místo, abyste zaslal služební průkaz a zvláštní oprávnění Ing. xxxxx a Bc. xxxxxx, 
zasíláte pouze obecný vzor tohoto průkazu a oprávnění. V písemnosti uvádíte čísla 
služebních průkazů obou osob. 
Žádám Vás, abyste zaslal kopie služebních průkazů a zvláštních oprávnění,  
v souladu se zákony o poskytování sociálních služeb a v souladu s platnou 
legislativou ČR. Tyto služební průkazy a zvláštní oprávnění jsou služebními proto, 
jelikož jsou určeny k obecnému, veřejnému užití, pro určenou činnost. 
V souladu s povinností vedoucího pracovníka Vás žádám, abyste zaslal  
v nascenované podobě služební průkaz a zvláštní oprávnění obou úředních osob - 
Ing. xxxxx a Bc. xxxxx. Důvodem je, že Vaše písemnost obsahuje čísla průkazů, ale 
neobsahuje konkrétní předložení těchto průkazů, kterými podle Vás obě úřední 
osoby disponují.  
Zasíláte pouze vzor, ten nic nedokazuje. 
K věci mohu pouze uvést, že Vámi specifikovaná oprávnění úřední osoby Ing. xxxxx 
a Bc. xxxxxna místě šetření nepředložily a předložit odmítly. 
Žádaný průkaz, natož zvláštní oprávnění, provádět sociální šetření na místě,  
v souladu s § 63/odst. 1, z.č. 111/2006 Sb., úřední osoby při ÚP v Pardubicích 
nepředložily. 
Věc je o to podezřelejší, že jste zaslal právě vzory těchto průkazů, nikoliv jejich 
konkrétní podoby, které by prokazovaly, že se váží k určité úřední osobě ÚP  
v Pardubicích a od kdy. 
Zásadním faktem ve věci je toto: některé úřední osoby jsou oprávněné konat  
v úředním jednání zápis ze šetření, některé jsou oprávněné jej konat a některé mají 
oprávnění k oběma úředním činnostem, v souladu s pracovně-právním poměrem  
k úřadu práce ČR. 
Právě o uvedené byl prostřednictvím Vaší osoby ÚP v Pardubicích žádán. 
Máte služební povinnost nezatajovat obecně-veřejné povinné informace, které 
určené úřední činnosti se ke konkrétním úředním osobám váží.  



Žádám Vás, abyste ve lhůtě stanovené zákonem, doložil konkrétní úřední oprávnění 
obou osob, ze kterého lze ověřit jeho platnost k určeným úředním činnostem v rámci 
konkrétního správního orgánu.“. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 
Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“)  obdržel dne 01.11.2018 
elektronickou cestou prostřednictvím e-mailu Vaše podání, které bylo následně dne 
05.11.2018 doplněno v listinné podobě prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb a jehož součástí byla mimo jiné žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se osob provádějících 
u Vás jako žadatele a s Vámi společně posuzovaných osob šetření v místě dne 
01.11.2018. K této Vaší žádosti Vám bylo mimo jiné sděleno, kým bylo předmětné 
šetření v místě prováděno, byly identifikovány služební průkazy a zvláštní oprávnění 
těchto oprávněných úředních osob a byly Vám poskytnuty vzory služebního průkazu 
a zvláštního oprávnění vydávaného příslušným orgánem pomoci v hmotné nouzi 
k prokázání oprávnění zaměstnanců k této činnosti ve smyslu ustanovení § 63 odst. 
1 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisu. 
Přesto jste proti tomuto způsobu vyřízení žádosti o informace podal dne 16.11.2018 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle ustanovení § 16a odst. 1 
písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o zaslání kopie 
konkrétních služebních průkazů a zvláštních oprávnění zaměstnanců Ing. xxxxxx  
a Bc. xxxxxxx, DiS..  
  
 K této Vaší žádosti a následné stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace 
si Vám dovolujeme sdělit, že Vaší stížnosti zcela vyhovujeme a v příloze zasíláme 
v případě zaměstnance Ing. xxxxx kopie služebního průkazu platného od 02.11.2016 
a zvláštního oprávnění č. 4400006, a v případ zaměstnance Bc. xxxxxxx, DiS. pak 
kopie služebního průkazu platného od 04.01.2018 a zvláštního oprávnění  
č. 4400255. 
 
Tyto poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého 
byla zaslána Vaše žádost o poskytnutí informací. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Příloha: Žadateli byly zaslány kopie služebních průkazů a zvláštních oprávnění 
zaměstnanců, které s ohledem na ochranu osobních údajů dotčených osob nelze 
zveřejnit.  
 
        
 
  
             
 


